

DOMANDA

CHIARIMENTO

BUONGIORNO, SI CHIEDE CHIARIMENTO PER LE CATEGORIE SCORPORABILI , COPRENDO L'INTERO IMPORTO CON LA CATEGORIA PREVALENTE E' CONSENTITO SUBAPPALTARE TALE CATEGORIE A DITTA QUALIFICATA AL 100%

IN ATTESA DI UN VOSTRO RISCONTRO

CORDIALI SALUTI

RISPOSTA

Premesso che l'affidamento in subappalto è subordinato al rispetto delle disposizioni di cui all'art. 119 del d.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e deve essere sempre autorizzato dalla Stazione Appaltante, in relazione al quesito formulato secondo il quale la categoria prevalente non sarà oggetto di subappalto, è consentito subappaltare le categorie scorporabili al 100%.

DOMANDA 11/6/2026

GARANZIA PROVVISORIA

Buongiorno a codesto RUP,

al bando di Gara in oggetto, non è specificato se bisogna presentare una Garanzia Provvisoria sotto forma di polizza provvisoria o una fideiussione bancaria, come si legge alla presentazione della busta amministrativa. aspettando vostro riscontro porgo distinti saluti

RISPOSTA

In riferimento al quesito formulato, ai sensi dell'art. 53, c.3, del D.Lgs. 36/2023: *"La garanzia provvisoria può essere costituita sotto forma di cauzione oppure di fideiussione con le modalità di cui all'art. 106".*

DOMANDA 13/6/2026

La scrivente impresa relativamente alle CATEGORIE scorporabili OS3 ed OS28 non possiede ancora certificazione SOA ma ha lavori eseguiti per i seguenti importi: CAT OS3 166.266,17 - CAT OS28 34.915,17 . LA DOMANDA E' LA SEGUENTE: Possiamo partecipare dimostrando i lavori eseguiti senza darli in subappalto? Le categorie OG1 ed OS30 invece le possediamo in certificazione SOA.

RISPOSTA

Come previsto dal disciplinare di gara al punto 10.2 *Requisiti di capacità tecnica, economica e professionale per le Cat OS3 e OS28* in alternativa alla SOA il requisito può essere soddisfatto così come prescritto dall'art 28 Allegato II 12.

DOMANDA 17/6/2026

dichiarazione di equivalenze

Salve la sottoscritta azienda solitamente opera con il contratto metalmeccanico piccola industria codice C018 in quanto opera nel settore dell'impiantistica. in caso di lavori di edilizia apre obbligatoriamente una nuova posizione. Quindi è possibile dichiarare che in caso di aggiudicazione dei lavori applicherà il CCNL F01 come indicato nel disciplinare di gara?

RISPOSTA

L'O.E. indica il CCNL individuato dalla Stazione appaltante nel disciplinare di gara, in alternativa fornisce, ai sensi dell'art. 11, comma 4 del Codice, la dichiarazione di equivalenza delle tutele del diverso CCNL applicato compilando il modello di cui all.9.

DOMANDA 18/6/2026

Richiesta applicazione riduzioni

Si chiede se è previsto applicare le riduzioni alla polizza provvisoria, ai sensi dell'articolo 106

RISPOSTA

Nella procedura in argomento, sottosoglia, non trovano applicazione le riduzioni di cui all'art.106 del Codice, come previsto dall'art 4 bis dell'art 53 del Codice "Alla garanzia provvisoria e definitiva non si applicano le riduzioni previste dall'art 106 comma 8 e gli aumenti previsti dell'art 117 comma 2."

DOMANDA 23/6/2026

Buongiorno, in merito alla gara, la scrivente chiede se la polizza provvisoria deve essere prodotta assieme alla documentazione amministrativa oppure in seguito in caso di aggiudicazione direttamente la definitiva.

In attesa di risposta, pogo saluti

RISPOSTA

Come previsto al punto **18. Domanda di partecipazione e documentazione amministrativa (BUSTA A)** del disciplinare di gara *"L'operatore economico utilizza la Piattaforma di Approvvigionamento Digitale per compilare e allegare all'interno della busta elettronica "A - Documentazione amministrativa", tra cui al punto 13) la Garanzia provvisoria.*

DOMANDA

Con la presente si chiede se possibile partecipare in forma singola, essendo in possesso di attestazione SOA CAT. OG1 CLASS. IIIBIS E CAT. OS30 CLASS. I, subappaltando per intero (subappalto necessario) le cat. OS3 e OS28.

RISPOSTA

Si in conferma nel rispetto di quanto dettato dall'art 119 del decreto 36/2023.